АССОЦИАЦИЯ

«СОВЕТ MYHИЦИПAЛЬHЫX ОБРАЗОВАНИЙ

ПЕРМСКОГО КРАЯ»

Пленарное заседание

XVIII Съезда Совета мyниципaльныx образований Пермского края

Решение

26 апреля 2024 года № 1

Об утверждении отчетного доклада,

текста Ежегодного доклада

и принятии Резолюции XVIII Съезда

Совета MO Пермского края

14
68

-2
4/

07
.0

2
о

т
04

.0
6.

20
24

Заслушав доклад председателя Совета MO Пермского края, главы

муниципального округа - главы администрации Кyнrypcкoгo муниципального

округа Вадима Ивановича Лыcaнoвa « Oб утверждении отчетного доклада, текста

Ежегодного доклада и принятии Резолюции XVIII Съезда Совета MO Пермского

края», XVIII Съезд Совета MO Пермского края решил:

1. Утвердить отчетный доклад председателя Совета MO Пермского края

«Об итогах деятельности Совета MO Пермского края за 2023 год и задачах на

2024 год».

2. Утвердить текст Ежегодного доклада « O состоянии местного

самоуправления и развитии муниципальных образований Пермского края в 2023

году».
З. Принять проект Резолюции XVIII Съезда Совета MO Пермского края в

целом.
4. Исполнительной дирекции Совета MO Пермского края совместно c

Правлением Совета MO Пермского края проработать следующие вопросы:

1) Вопрос o возможности расширения спектра направлений

финансирования региональной программы «Комфортный край», a именно

включения в проект Культурная peнoвaция мероприятий по ремонту библиотек;

2) Вопрос o возможности расширения спектра направлений

финансирования региональной программы « Koмфopтный край», a именно

включения в программу мероприятий по закупке коммунальной

специализированной техники, a также мероприятий по строительству детских

игровых площадок;

3) Проработать вопрос вывоза c территорий кладбищ твердых

коммунальных отходов;
4) Проработать вопрос вывоза c контейнерных площадок веток и других

древесных остатков.
Срок: 30.12.2024 г.
5. Совету MO Пермского края в соответствии c частью 1 статьи 19 Устава

Пермского края в порядке законодательной инициативы внести на рассмотрение

Законодательного Собрания Пермского края проект постановления

Законодательного Собрания Пермского края « O состоянии местного

самоуправления и развитии муниципальных образований Пермского края в 2023

году».

б. Контроль за исполнением решения возложить на исполнительного
директора Совета MO Пермского края O.B. Xapинa.

Председатель Совета
MO Пермского края В .И. Лысанов